
 

 
 

 
 

 

PORTARIA FMB Nº 003/2022 

 
 

A Diretora em Exercício da Faculdade de Medicina da Bahia (FMB) da Universidade Federal da 

Bahia (UFBA), Professora MARIA ERMECILIA ALMEIDA MELO, no uso das suas 

atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Prof.ª SUZY SANTANA CAVALCANTE, a Prof.ª KIONNA 

OLIVEIRA BERNARDES SANTOS e o Prof. ESDRAS CABUS MOREIRA para, sob a 

presidência da primeira, compor a Comissão Avaliadora do Prêmio Acadêmico Professor 

Juliano Moreira. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal da 

UFBA e revoga a PORTARIA FMB Nº004/2021 e disposições contrárias. 
 

 

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia 

21 de janeiro de 2022 
 

 

Prof.ª MARIA ERMECILIA ALMEIDA MELO 

Diretora em Exercício 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Faculdade de Medicina da Bahia 

DIRETORIA 
Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 
Tel.: 55 71 3283-5577 

www.fmb.ufba.br   |  medicina@ufba.br 


